
12 3ª feira | 1º/Jun/2021  - Edição nº 10945

JUCEPAR

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-99.
Conveniada: Prefeitura Municipal de Campo Magro, CNPJ 01.607.539/0001-76.
Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria 
entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços 
do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afi ns, possibilitando a 
simplifi cação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos.
Data da assinatura: 11/03/2021.
Protocolo nº: 17.488.613-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 11/03/2021 a 10/03/2026.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente da Jucepar

95221/2021

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM
ÁREA RURAL

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Mato Rico
ASSINANTES: Prefeito Edelir de Jesus Ribeiro da Silva do Município de Mato 
Rico e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza.
OBJETO: 1° Termo Aditivo para ampliação de objeto conveniado, visando a 
Perfuração de 4 (quatro) Poços Artesianos.
CONVÊNIO: 065/2021
PROTOCOLO: 17.489.437-0

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM
ÁREA RURAL

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de São José das Palmeiras
ASSINANTES: Prefeito Nelton Brum do Município de São José das Palmeiras 
e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza.
OBJETO: 1° Termo Aditivo para ampliação de objeto conveniado, visando a 
Perfuração de 1 (um) Poço Artesiano.
CONVÊNIO: 063/2021
PROTOCOLO: 17.030.109-9

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 
ÁREA RURAL

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município relacionado abaixo. 
ASSINANTES: Prefeito do Município abaixo nominado e Diretor-Presidente do 
Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza.
OBJETO: POÇO TUBULAR PROFUNDO

MUNICÍPIO/ QUANTIDADE DE 
POÇOS

N° DO CON-
VÊNIO

PROTOCOLO

SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE 
(03)

084/2021 17.262.681-5

95512/2021

PRED

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS - SEDU
PARANÁ EDIFICAÇÕES

CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES
PROTOCOLO: 16.017.391-2
DOCUMENTO: Decisão Processo Administrativo para Apuração de Respon-
sabilidade.
EMPRESA INDICIADA: CONSTRUTORA MESSINA LTDA – ME
DA DECISÃO: DECIDO que à Empresa CONSTRUTORA MESSINA LTDA – 
ME, responsável pelo Contrato Administrativo nº 2356/2018 GMS (construção do 
Centro de Referência de Assistência Social de Ibaiti), em razão das informações 
apresentadas, tem direito à indenização pelos serviços realizados e não medidos.

Curitiba, 28 de maio de 2021.
Marcus Mauricio de Souza Tesserolli

Diretor Geral
Paraná Edifi cações

95364/2021

IPCE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 31 de maio de 2021.
PROTOCOLO 17.478.099-4

N. LICITAÇÃO BB 867070 Nº EDITAL GMS 338/2021
MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO

Aquisição e instalação de equipamentos que 
compõem academias ao ar livre, para o Programa 
Educação Mais Esporte, Transforma Paraná, que in-
tegra as ações do Plano Paraná Mais Cidades – PPMC, 
assim como para atendimento de emendas federais 
destinadas aos municípios paranaenses.

Considerando a Informação nº 674/2021 da Assessoria Técnica, de que as 
formalidades legais exigidas foram observadas pelos licitantes e pela Adminis-

tração Pública, HOMOLOGO este procedimento licitatório.
EMPRESA 

VENCEDORA
LOTE 01

DELVA FABRICAÇÕES DE PEÇAS EM METAIS 
LTDA – EPP – CNPJ nº 09.135.430/0001-95

VALOR HO-
MOLOGADO

LOTE 01
R$ 301.500,00 (trezentos e um mil e quinhentos reais) 

EMPRESA 
VENCEDORA

LOTE 02

MAPA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA.  – CNPJ nº 35.855.487/0001-79

VALOR HO-
MOLOGADO

LOTE 02

R$ 591.196,76 (quinhentos e noventa e um mil cento 
e noventa e seis reais e setenta e seis centavos)

EMPRESA 
VENCEDORA

LOTE 03

ALIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS LTDA.  – CNPJ nº 00.655.463/0001-91

VALOR 
HOMOLOGADO

LOTE 03

R$ 313.699,88 (trezentos e treze mil seiscentos e 
noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)

Walmir da Silva Matos 
Diretor Presidente 

95323/2021

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 27 de maio de 2021.
SOLICITAÇÃO Nº 17.591.933-3
MODALIDADE DISPENSA
LICITAÇÃO Nº 9381/2021 – 07/2021
O.S. Nº 230/2021

DESCRIÇÕES Contratação de serviços de manutenção do elevador do 
Centro Nacional de Treinamento de Atletismo – CNTA.

FORNECEDOR ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA. - CNPJ 
nº 00.028.986/0017-75

VALOR R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
PRAZO DE 
ENTREGA De 27 de maio de 2021 a 01 de junho de 2021.

95325/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 31 de maio de 2021.
PROTOCOLO 17.602.629-4
N. LICITAÇÃO BB 872587 Nº EDITAL GMS 509/2021
MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO
Aquisição de materiais permanentes e de consumo 
para composição, reposição e manutenção patrimonial 
da autarquia.

VALOR MÁXIMO DA 
LICITAÇÃO

R$ 27.626,45 (vinte e sete mi seiscentos e vinte e seis 
reais e quarenta e cinco centavos)

D. ABERTURA 21/06/2021 às 09:00 – Abertura e 21/06/2021 às 
09:30 – Lances – Horário de Brasília. 

LOCAL DA DISPUTA 
E EDITAL

www.licitacoes-e.com.br

INFORMAÇÕES www.comprasparana.pr.gov.br
PREGOEIRO Ronald Pedro Catarino

95404/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
317791221

Documento emitido em 01/06/2021 12:05:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10945 | 01/06/2021 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


